ST1400

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d"emploi
RUS

MHCprKLIVIﬂ no aKcnnyatauuu

ApTtukyn: 10000818

roga



1. OnucaHue

MoaswxHbIN cTon (kapeTka) ST1400 nerko yctaHaBnmMBaeTcH
Ha OONbLUMHCTBO  CTOMOB  LMPKYNSIPHBbIX MW,  4TO
3HaYMTENbHO YBEMUYMBAET paboyyld MNOBEPXHOCTb MpwU
rnonepeYyHoM pacnune.

9710 npwucnocobneHne npeacTaensieT cobor perynmpyembiii
NPOMbILUMIEHHBIA  MOABWXKHBLIA CTONM  Anst 0cobo  TOYHOM
pacnunoBKX, OCHALLEHHbIA TENecKOoNMYECKUM YNopom Ans
nonepeyYHoro pacnuna c perynupyemMbiM YropoMm-3aLlernkomn
[ONs NOBTOPSiIEMbIX PE30B.

Mpn nomoLwM yaAnNMHEHHOrO Yyrnopa MOXHO NpPOM3BOAUTL
nonepeyHyto pacnunoBKy 3aroTOBOK LUMPUHOW A0 965 MM.
Ynop ypobHO pa3smeliatb Ha CcTone, ero Takke MOXHO
noBepHyTb Ha 45° BnesBo wWAM npaBoO MpuM MNOMOLUU
BCTPOEHHOIO NOBOPOTHO YCTPOWCTBA.

NPEQYNPEXOEHUE!

Bce uupkynsipHble nunbl NpeacTaBnAlOT COO0M OYeHb
Cepbe3Hyl0 OMacHOCTb, T.K. MOryT cTaTb NPUYNHOM
TpaBM. [INA CHMXKEHUsi puUCKa MOJNlyYeHUs TpPaBM nNpu
MCNONb30BaHMM MNOABMXHOINO cCTona mnpo4YyuTamTe W

YACHUTE Ans ce6GA MHCTPYKUMIO K LIMPKYNSIPHOW nune

nepea Havyanom npoBegeHus paboT, a Takke
HEeYKOCHUTEeJIbHO cnenyﬁTe UHCTPYKUMAM MO TeXHUKe
6e3onacHocTn
NMPUMEYAHUE:

Mogenb ST1400 MOXHO YCTaHOBUTb Ha GONbLLUMHCTBE
LMPKYNAPHbIX NUII.

Ecnu Ha cTtone Bawero ctaHka He MMeeTCA OTBepPCTUM
Onsi YCTaHOBKU MOABWXHOIO CTONa, Bam crneayet MuX
NpoCBepnuUTb U Hape3aTb pe3b0y CaMOCTOATENbHO.
Ecnu y Bawen UMPKYNAPHOW NUibl UMEKOTCA ANIUHHbIE
HanpaBnswlWKne ynopa, BaM MOXeT noTpeboBaTbCs
nepeaBuUHYTb MX W MPOCBEPNUTbL AONOJNIHUTENbHbIE
OTBEpPCTUSA Yepe3 HanpaBnswLmMe ynopa v B cTosne.
MpounTanTe pasgen MHCTPYKUMM MO yCTaHOBKe nepepn
HayanioM MOHTaxa, YToObl y6eaAuTbLCs, YTO NOABUXKHbLIN

CTON NOAXOAMUT K Ballen LIMPKYNsipHON nune.

2. TexHU4eckoe onmcaHue

XapakTepucTukm

Pasmep noagsuxHoro ctona .......... 228,5x1200 mm
Pa3mep pacwupeHus ctona ........ 228,5x 400 mm
MakcumManbHbIN X0 CTOMNA .......veeeeeennnnes 1400 mm
Makc. annHa nonepeyvHoro pesa ............ 1020 mm

BEC HETTO .o 32 kr

228.5(9")

1400(55")

Max 965(38")

400(13-1/4")

500 120047

3. KomnnekT noctaBKu

O3HaKOMbLTECH CO CMUCKOM HUXe, YTOObl COMNOCTaBUTb €ro ¢
COLEPXKMMbIM SILLIMKA CO CTOIOM.

Mpumeyanue:

Ecnu Bbl He HawnM Kakon-nmbéo getanu B COAEPXKUMOM
AlMKa, TWarenbHO nu3yuuTe nocTaBreHHbIe
NPUHaANEeXHOCTU U YNaKOBOYHbIN MaTepuan. BoaMoxHo,
AeTanb Oblna npeaBapuUTeNbHO YCTAHOBIEHA B LieNsAX

yAo6cTBa TPAHCNOPTUPOBKM.

A. TTOOBWXKHBIA CTOM....e.usiiiiiiiieeeeeeeeeeveniinn e 1
B. HOXKM ....viiiiiiiiiiiieeeeee s 2
C. ONOPBI HOKEK ...evviiiiiiiiesiiieeeaieeesieeesnieeeeas 2
D 2 (o] o PSR OSRR 1
E. PacCLUMPEHNE CTOMA ....vvveviieiiiieeeiiieeiec e 1
F. YNOP-38LUETTKA ...coviviiiiiiieriiiee e 1
G. [TOBOPOTHBIE PYUKM .. covvvieeiiiieerieeesiireeeaieeens 2
H. Kpenex

— BuHTBI M8-1.25 X 30......ovvivveeeiinne 3

— KoHTpLambbl 8 MM............cccvvveeieeennnnn... 3

— lMNnockre Wwamnbbl 8 MM............ccevvernene 3




4. Coopka

Ona  Ge3onacHoro 1 3hdeKTUBHOrO  NpPUMEHeHUs
NOABWXHBIN CTON crnegyeT YCTaHOBUTb C NEBOW CTOPOHbI
cTona nunbl U BbIPOBHATL Takum obpasom, 4ToObl ero
BEPXHSAS MOBEPXHOCTb Oblria BbIPOBHEHA C MOBEPXHOCTbLIO
cTona cTaHka no Bcew AnvHe.

1. OTKNOYMTE LUMPKYNAPHYO MUY OT UCTOYHUKA NUTaHWA!

2. MoaBwxXHbIN cTON cnegyeT YCTaHOBUTb C MEBOW CTOPOHbI
cTona numnbl U BbIPOBHATL Takum obpasom, 4TobObl ero
BEpPXHSS noBepxHocTb Obina Ha 0,25-0,5 MM  Bblwe
NMOBEpPXHOCTM  CcTonma numbl, 4TOObI  3aroToBKa  He
npobykcoBbiBana.

- Ecnu ¢ neBon CTOpOHbI CTaHKa YCTaHOBNEHO paclunpeHue,
CHUMUTE €ero.

- Ecnm ¢ neBonm CTOpOHbI CTOMa He YCTaHOBMEHO
paclimpeHve, U ecnu B CTorfe CTaHKa HeT NoAaxoaswWmx Ansg
YCTaHOBKM MOABWXHOIO CTONa OTBEPCTUNW, BaMm criegyet uX
NpPOCBEPNUTL N HapesaTb pe3bby M8-1.25 camocToATeNnbHO.
OTBepcTa crnegyeT  pacnofiokuTb Tak, 4YTobbl  OHK
COOTBETCTBOBaNM OTBEPCTMAM Ha NoaBwXHOM cTtone (Cm.
puc. 1)

CoBeT: ucnonb3ynte 60KOBYIO YacTb NOABUXKHOIO CTONA,
4YTOObI NPOMapPKUPOBaTh PacrnosyioXXeHMe YCTaHOBOYHbIX

OTBEpPCTUI Ha CTOosMe NUIbI.

Puc. 1. YctaHOBO4YHbIE OTBEPCTUA
3. HaBuHTUTE OMNOpbI HOXEK HA HWDKHIOK YacTb HOXEK, Kak

nokasaHo Ha puc. 2. Ha gaHHOM 3Tane He 3aTtaruBanTte

KOHTpramku, 4tobbl MOTOM MOXHO OblIO OTperynupoBaTb
BbICOTY HOXEK.

4. MNepeBepHUTE NOOBWXHBLIA CTOST BEPXHEN CTOPOHOM BHU3,
npoaBuHsTe T-00OpasHylo raviky HOxku B T-06pasHbii nas
ctona (cm. puc. 3), 3aTeM pykamu 3aTSHUTE HOXKM No
YacoBoW CTperke, YToObl 3achuKCMpoBaThb UX Ha MecCTe.
MpumeyaHue: gnsa ny4ywien onopbl PasMecTUTe HOXKU Y

KpaeB NoABWXHOIO CTONa, Kak NoKasaHo Ha puc. 3.

%
KonTpraiika

F

Hoxka

Puc. 2. Onopa, 3aBMHYEHHas B HOXKY.

Puc. 3. YctaHOBNEHHbIE HOXKW.

5. lpy nomowwm ewe OAHOMO YernoBeKka nepeBepHUTe
NOABWXHBIN CTOM, 3aTeM pacnonoxuTte ero cboky cTtona
nunbl.

6. BbITAHWUTE UKCUPYIOLWNIA WITUAT, KOTOPbIN HaxoauTCs
nog NOABWXKHBIM CTOMOM, 3aTeM NepedBUHLTE BEPXHIOK
YacTb cToNna K OfHOMY Kpato, YTOObl OTKPbITb AOCTYN K ABYM

YCTaHOBOYHbIM OTBEPCTUAM, KaK NOKa3aHO Ha puC. 4.



SE

é /,, Bk

Puc. 4. OTKpbIT OCTYN K Kpenexy.
7. CoBMeCTUTE YCTAHOBOYHbIE OTBEPCTUSA, 3aTEM 3aKpyTUTE
2 BuHTa M8-1.25 x 30 c KoHTpwanbamu 8 MM 1 NNOCKMMM
wanbamn 4Yepe3 MOABWXHbLIA CTONM B  YCTAHOBOYHbIE
OTBEPCTUS CTOMNa MUIbI.

8. lNepeaBrHbETE NOBEPXHOCTb CTOMa B MPOTUBOMOMNOXHYIO
CTOPOHY W YyCTaHOBUTE ocTaBlimMnca BUHT M8-1.25 x 30 ¢
KOHTpLIanbor 8 Mm 1 nnockown wandom 8 Mmm.

9. Otperynupyinte onopbl HOXeK, YTOObl OHW MOMHOCTbLIO
nogaepkvMBanu CTor, 3aTeM KPernko 3akpyTUTe KOHTPramku K
HOXKaM, YToObl 3ahMKCMPOBaTL MOSNOXEHME.

MpumeyaHue: UcNonNb3ynTe TOYHYH MNPSMYHO JIMHEWUKY,
4YTOObI YOeaAUTLCS, YTO MOBEPXHOCTU CTOJIOB COBMazaroT
nocrie Toro, Kak Bbl OTPErynmpoBasnu BbICOTY HOXeK.

10. Ecnu noABWXKHBLIA CTON MEepeMellaeTcss He TOYHO
napannenbHO NUIbHOMY AWUCKY, 3aroTOBKY MOXET 3aKITMHUTb
n oTOpOCUMTL B CTOPOHY orepaTopa, YTO MOXEeT MOBMeYb
OOJDKHbI

NOOBWXHbIA CTON MepemMeLlaeTcsa napannenbHO nnnNbHOMY

cepbesHble TpaBmbl. Bbl ybeoutbcsl, 4TO
ONcKy nepef HayanoMm paboT, 4ToObl MCKNOYUTL TpaBMbl
n3-3a OTCKOKa 3aroToBku. Bbl MoxeTe oTperynupoBatb
napannenbHOCTb MpW  MOMOLLM TOHKMX MNOAKNaAoK Ha

©okoBoM CTOpPOHE CTONa, Kak nokasaHo Ha puc. 5

Bokoean
CTOpOHA CTona

Puc. 5. YctaHOBKa nogknagok Ha OOKOBOW CTOpOHe

cTona

11. YctaHoBuTe T-06pasHble ravkv pacliumpeHust ctona B
T-o6pasHble Nasbl BHELLHETO Kpasi MOABUXHOIO cTona, 3aTem

3aTAaHUuTe d)I/IKcaTOpr, 4TOObI 3aKpenuTb paclunpeHune ctona

Ha MecTe, Kak NokasaHo Ha puc. 6.

Puc. 6. ®dukcaTopbl pacluMpeHns cTona.

MpumevaHue: PacwupeHue ctona obecneumBaeTt

AOMNONMHUTENBbHYIO OMOPY 3aroToBKe, €ro cnepyeT
pacnonoxuTb ucxoas ns TpeéoBaHU paboTbl.

12. CHumute T-0bpasHbii GONT C MOBOPOTHOM PYYKU U
OTIIOXUTE ee B CTOPOHY Af151 UCNOMNb30BaHWA Ha crieqyrowemM
aTane.

13. BcrtaBbte T-06pasHbin  60nT nog  MOBOPOTHBIM
MexaHu3Mom ynopa B T-ob6pasHbii nas MoABWKHOIO cTona

BO3ne NuUibHOro gucka, Kak nokasaHo Ha puc. 7.

Puc. 7. YctaHoBKa T-o6pa3Hbix 60nToB ynopa

14. Pacnonoxute y3en ynopa Bgonb T-o6pasHbix nasoB
cTona, 3aTeM 3aTsiHATe MNepegHUiA YCTaHOBOYHBIA BUHT (CM.
puc. 7) n dumKcupytoLyto pydky T-obpasHoi penkun (puc. 8),
4YTOObI 3ahMKCHPOBaTL NOBOPOTHLIN MEXaHU3M Ha MecTe.
15. Vicnonb3yiTe YronbHWK, 4ToObl YCTaHOBUTL YNOP TOYHO
Ha 90° K MUMNbHOMY AMUCKY, 3aTeM 3aKpyTuTe U 3aTsaHUTe ABe
MOBOPOTHblE py4kn Ha T-obpasHble OonTbl ynopa, Kak

NoKa3aHO Ha puc. 8.



Pyuki

Hx“i Pyuka T-peliku

BUWHTEI
yKa3aTens

Puc. 8. YctaHOBNeHbI NOBOPOTHLIE PYYKX ynopa.

16. YkasaTenb LKanbl ormkeH HaxoanTbes Ha 0°. OcnabbTe
BUHTbI yKasatens (puc. 8), BbIpOBHAWTE METKY ykasatens u
3HayeHue Wwkanbl 0°, 3aTeM 3aTsHUTE BUHTLI yKasaTens.
MpumeyaHue: 3TOT wWar mMO3BONMUT U3MEHATb Yyron
noBopoTa ynopa W Bo3BpawaTb ero ob6paTtHoO Ha
HYrneByKO OTMETKYy, 4YTO OyaeT o3HayaTb TOYHYHO

neprneHAUKYNSPHOCTb ynopa NUiibHOMY AUCKY.

5. PaboTa ¢ npucnocobneHnem

OcnabbTe yCTaHOBOYHbIN BUHT 1 (OMKCUPYIOLLYIO PYYKY (pUC.
7, 8) T-obpasHoi penku, pacnofioxute Yynop BAOMb
NOABWXHOIO CTona, 3aTeM 3aTsiHATE YCTaHOBOYHbIA BUHT U
MKCHPYIOLLYIO PYYKY.

OcnabbTe ABe MNOBOPOTHbIE PYy4KW, YTOObI NOBEPHYTL Yy3ern
ynopa Ha Tpebyembii yron. Wcnonb3aynte wwkany
MOBOPOTHOTO MexaHu3Ma, 4ToObl BbICTaBUTb yNop Ha
HY>XXHBI yron pacnuna, 3atem 3aTsiHTe NOBOPOTHbIE PYYKY,
4YTOObI 3adhMKCMPOBATL YNOpP Ha MecTe.

[nsa npousBoAacTBa MOBTOPHOIO pacnuna, NpoAeHbTe Ha
T-obpa3Hbli na3 ynopa ynop-3awenky (puc. 9), 3arem

3aTaHMTE pblvar ansa dpukcauun.

BbITAHUTE huKCUpyOWNiA WTUAT, KOTOPbLIN HaxoaMTCs NoA
NOABWXHBIM CTONMOM, U noBepHuUTe ero Ha 90°, 4To6 OH
3abrokvMpoBancs. 3TO MO3BONUT  MOABWXHOMY  CTOMy
nepemMellatbcs no Bcel AnvHe 6e3 3ageBaHust WITUdTA.
Korga cton He vcnonb3yeTcs, 3adUKCMpynTe ero Ha MecTe,
YTOObI OH CMyYalHO HE CMECTUIICS.

(no 965 wmm)

pasmectute ynop Hag

Ona  WMpoKMX  3aroToBOK ocnabbre
BUMHT-Oapawek (puc. 10),
pacluiMpeHMeM cTorna U BbITSHWUTE yANWHEHWE yropa, 3aTeM

3aTtaHuTe BVIHT-ﬁapaLIJeK.

Ynop-
3awenka

Puc. 9. Ynop-3awenka

>

[ vanuwenve ynopa
" e

A ; R
\

Puc. 10. Ynop yanuHeH ansa 60nbLMX 3aroToBoK



5. AeTanupoBKa

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212

Onwucanue
Button HD SCR M6-1*12
Lock washer 6mm
Flat washer 6mm
SLIDING TABLE SIDE COVER
SLIDING TABLE ASSEMBLY
Cap screw M8-1.25*25
Lock washer 8mm
Flat washer 8mm
FRONT TABLE SIDE COVER
Hex bolt M8-1.25*80
Extension table

T-NUT M8-1.25

[JeTanu noaBuXHOro ctona

Kon-Bo Ne
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223

A P N P OO W P N 00O N 0

Onwucanune
LOCK LEVER M8-1.25
SUPPORT LEG
Hex nut M8-1.25
FOOT PAD
LOCK LEVER FLAT WASHER 8mm
STOP PLATE
STOP PIN ASSEMBLY
BUTTON HD CAP SCR M5-.8 X 12
Lock washer 5mm
Flat washer 5mm
REAR TABLE SIDE COVER

Kon-Bo

P A M DN P B NNDMNDN



101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124

OnucaHune
KNURLED HANDLE M8-1.25
LONG CROSSCUT FENCE
KNOB BOLT M6-1 X 35
HANDLE SCREW M6-1 X 8
SQUARE NUT M5-.8
MITER GUAGE BODY
T-SLOT BLOCK
LOCK WASHER 5MM
CAP SCREW M5-.8 X 20
STOP PIN BRACKET
MITER GUAGE T-SLOT BAR
MITER GUAGE PIVOT PIN
THREADED HANDLE BUSHING
TEFLON FLAT WASHER 8MM
T-BOLT M8-1.25 X 40
T-SLOT NUT M6-1
POINTER BRACKET KNOB BOLT
POINTER
LOCK WASHER 6MM
BUTTON HD CAP SCR M6-1 X 20
SHORT CROSSCUT FENCE
SQUARE NUT M6-1
CROSSCUT SUPPORT PLATE
FLAT WASHER 6MM

[OeTanu ynopa nogBUXHOro ctona

Kon-Bo

N

AP WRPR NNRPRPRWRNRPRRPEPRLRNNRERNERELREPR

125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148

OnucaHune
CAP SCREW M6-1 X 16
SET SCREW M6-1 X 8
FLIP STOP BRACKET
FLIP STOP PIVOT PIN
FLIP STOP
LOCK NUT M6-1
LOCK LEVER M6-1 X 32
TEFLON FLAT WASHER 6MM
/
CROSSCUT FENCE EXTENSION
PVC PAD
SCALE STRIP
MITER GUAGE STOP PIN
COMPRESSION SPRING
STOP PIN KNOB
SET SCREW M4-.7 X 8
BUTTON HD CAP SCR M4-.7 X 12
LOCK WASHER 4MM
FLAT WASHER 4MM
BUTTON HD CAP SCR M4-.7 X 8
SPRING STRIP
BUTTON HD CAP SCR M4-.7 X 12
FLAT WASHER 5MM
POINTER

Kon-Bo

N R R R R R

P NNNMNNMNORNRRRRERRER



